Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 5, n. 7 [C].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 20.

(SN) Anno Domini M ducentesimo XV, indicione tercia, die dominico XII
intrante aprili, in Tridento ante domum Benelmi, in presencia Conradini filii
condam domini Erçonis, Trintini filii condam Tusi, Girardi de Ardeno ac Trintini
filii condam Adelpreti Tagoronfi rogatorum testium. Ibique Amcius Bagatella de
Tridento filius condam Bagate iure et nomine locacionis imperpetuum secundum
usum locacionis domorum mercati Tridenti investivit Petrum de Ardeno filium
domini Uguçionis in se et suos heredes de uno casamento terre cum muro desu-
per retro secundum quod ipse ei designavit iacenti in civitate Tridenti in hora
Sancti Martini, ab una parte cuius habet Warnerius de Molaro, ab alia dictus loca-
tor, ab uno capite strata publica est, ab alio labitur Atesis, et forte alii ei choerent.
Eo modo fecit ipse hanc locacionem quod prefatus Petrus conductor una cum
suis heredibus hinc in antea semper dictam locacionem id est suprascriptum casa-
mentum cum omnibus suis pertinenciis, choerenciis, confinibus, racionibus et
accionibus habere et tenere debeat, vendere, donare, locare, pro anima iudicare,
in pignore cui voluerit obligare sine ulla contradictione et repeticione dicti Ancii
locatoris et suorum heredum vel alicuius persone, ad fictum hinc in antea red-
dendum et dandum dicto Ancio locatori XX solidos veronenses in omni anno in
kallendis marcii octo diebus ante vel VIII post, et si ita non solverit in omni anno
in dictum terminum suprascriptum fictum, quod ipse conductor illud fictum
deinde infra annum induplare debeat in prefato locatore sine alia pena, tamen si
dictus Petrus conductor ius suum dicte locacionis vendere voluerit debet prius
appelare dictum Ancium locatorem et ei dare debet pro XX solidis veronensibus
ad minus quam aliis inde habere poterit si emere voluerit, et si emere noluerit
infra XV dies post appellacionem ei factam deinde vendat cui voluerit salvo iure
et ficto dicti locatoris, ita quod ipse locator prius in se habere debeat I libram
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piperis pro confirmacione et ideo confirmet et nulla alia superimposita fieri nec
esse debet, et locator dedit ei conductori suprascriptum Trintinum de Tageronfo
qui ponat eum in tenutam dicte locacionis. Insuper dictus Ancius locator per
stipulacionem promisit atque convenit semper hinc in antea per se et per suos
heredes defendere, warentare et firmum habere et tenere dicta locacio prefata
Petro conductori et suis heredibus ab omni parte et omni homine in pena dupli
tocius damni et dispendii a) in quo ipse conductor hinc in antea per se vel per suos
heredes pro dicta locacione retinenda et defendenda venerint tempore evicionis
extimacionis reficiende, super suis bonis obligavit secundum quod pro tempore
fuerit meliorata aut plus valebit sub extimacione bonorum hominum in consimili
loco.

Ego Geremias sacri palatii notarius interfui rogatusque scripsi.

a) dispedii nel ms, senza segno abbreviativo.

25.

1216 marzo 15, Trento

Enrico del fu Adelpreto da Porta Oriola, per adempiere il lascito del padre, dona l’af-
fitto di una galleta d’olio, pagato da Flordebella del fu Rodolfino dal Dosso per un
pezzo di terra vignata posto sotto Sardagna, a Maria da San Nicolò, che riceve a nome
dell’ospedale.

Originale: AP, tomo IV, n. 12 [A].
Nel verso: in alto, su due righe del secolo XVII: [...] ol von ainen gutt hat gen Sant Niclas zinst
I gelte öl; sotto, a sinistra 1216 cassato e, su tre righe accanto di mano del secolo XVI: Dona-
tione fatta al hospedal de Sancto Nicolò per messer Hendrico de Porta Oriola de una galeda
de olio de fitto all’anno, visto 1594; su due righe di mano del secolo XIV, coperte dalle ultime
parole della nota precedente, leggibili con la lampada di Wood: Sancti Nicolay I vinetum subtus
Serdagnas; sotto, su una riga, 21, IV. N. 12 e 1216 cassato e, sotto, al centro N. 311 cassato; più
in basso, su una riga in senso inverso al recto, di mano del notaio rogatario: Carta hospitalis San-
cti Nicolai, cui una mano del secolo XIV aggiunse sulla stessa riga: I petia tere; in calce, su una
riga a destra di mano del secolo XIII in senso inverso al recto: Carta oley I galleta.
La pergamena, 128 x 164 mm, in cattivo stato di conservazione, è forata in alto e usurata sul lato
sinistro, diffusamente sbiadita e macchiata.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 5, n. 12 [B].

Edizione: C. LEONARDELLI CESCHI, L’ospizio, n. 4. Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 21;
A. COSTA, La «residenza», p. 78, n. 4.

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XVI, indictione quarta, die martis XV
intrante marcio, in Tridento in palatio inferiori episcopatus, in presencia domi-
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ni Iohannis sacerdotis, Rodulfi Rubei, Alberti de Brixia ac Landulfi de Mandaraa)

rogatorum testium. Ibique Henricus de Porta Oriola filius condam domini
Adelpreti b), pro iudicamento quod dictus dominus Adelpretus c) condam suus
pater d) fecit in suo testamento hospitali et infirmis Sancti Nicolai et partim pro
anima sua, dedit et donavit domine Marie de Sancto Nic[olao de] ultra Atasi, vice
et nomine dicti hospitalis Sancti Nicolai et pauperum in[f]irmorum eiusdem loci
recipienti, et in ea domina Maria datam et investituram fecit de una galeta olei
anuatim fictum, quam dicebat quod Flordebella filia condam domini Rodolfini
de Dosso ad galetam Tridenti ei omni anno in marcio dat et solita est dare
fict[u]m e) prout ipse dicebat de una pecia terre invineata quam ab eo tenet
iacenti f) subtus Sardagnam cum omnibus suis racionibus, eo modo quod dicta
domina Maria pro hospitali et ecclesia Sancti Nicolai et dictum hospitale hinc in
antea semper dictam g) galetam olei cum omnibus suis racionibus et accionibus
et pertinenciis habere et tenere debeat, et inde quicquid voluerit faciat una cum
suis successoribus sine ulla contradicione et repeticione dicti Henrici et suorum
heredum vel alicuius persone. Insuper dictus Henricus per stipulationem h)